МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2009 г.
№ 627
с. Зоркальцево

   Об утверждении отчета об исполнении бюджета
   Зоркальцевского сельского поселения за
   первый квартал 2009 года
В соответствии со ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.36 Главы 8 Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», заслушав доклад ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию А.Н. Сергеевой, рассмотрев проект отчета об исполнении бюджета за первый квартал 2009 года,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зоркальцевского сельского поселения за первый квартал 2009 года согласно приложению.
     Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                           В.Н. Лобыня

     А.Н. Сергеева
          915-475
    В дело № 01 - ____

___________ Ю.В. Чугайнова

«___»______________ 2008г

Приложение
 к постановлению Главы Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2009г.

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА  ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2009г.

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ

«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за первый квартал 2009 года по доходам в сумме 3957,0 (три  миллиона девятьсот пятьдесят семь тысяч рублей), по расходам в сумме 1636,3 (один  миллион шестьсот тридцать шесть  тысячи  триста рублей) и профицит бюджета в сумме 2320,7 (два миллиона триста двадцать тысяч семьсот рублей).

   Глава Зоркальцевского сельского  поселения                                            В.Н. Лобыня

Приложение № 1 к отчету
об исполнении бюджета за   1 квартал  2009г., утвержденного

постановлением Главы  Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2009г.

ДОХОДЫ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА ПЕРВЫЙ  КВАРТАЛ 2009г.
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2009 год
	Утверждено на 1 квартал 2009г.
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	11929,9
	1610,1
	3683,2
	228,8

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	3954,4
	716
	755,2
	105,5

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3954,4
	716
	755,2
	105,5

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	93
	93

	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	93
	93

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	819,7
	337,4
	219,3
	65,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	139,7
	17,4
	9,7
	55,8

	1 06 06013 10 1000 110
	Земельный налог
	680,0
	320,0
	209,6
	65,5

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1987,9
	438,8
	357,8
	81,5

	1 11 05011 10 0000 120
	Доходы, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1300,0
	271,3
	256
	94,4

	1 11 05035 10 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	122
	27
	97,6
	361,5

	1 11 05035 10 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	525,9
	131,5

	1 11 05035 10 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) (найм жилья)
	40
	9
	4,2
	46,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	5050,0

	2326,0

	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	50,0

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	5000,0

	2326,0

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	24,9
	24,9
	24,9
	100,0

	1 17 05050 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	24,9
	24,9
	24,9
	100,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3990,2
	608,8
	273,8
	45,0

	2 02 01010 10 0000 151
	Дотации бюджета поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1207
	301,6
	100,6
	33,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	214,7
	53,7
	53,7
	100,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты

	В том числе:
	2568,5
	253,5
	119,5
	47,1

	2 02 04012 10 0000 151
	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и  осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	426,5

	2 02 04012 10 0000 151
	На  обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	434
	50,5
	50,5
	100,0

	2 02 04012 10 0000 151
	На индексацию оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	194,0
	13,0
	13,0
	100,0

	2 02 04012 10 0000 151
	На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	281,0
	56,0
	56,0
	100,0

	2 02 04012 10 0000 151
	На компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива  нефть или мазут.
	1233,0
	134,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	15920,1
	2218,9
	3957,0
	178,3

Приложение № 2 к отчету

об исполнении бюджета за   1 квартал  2009г., утвержденного

постановлением Главы  Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2009г.

                  ОТЧЕТ

                   ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2009г.
	Наименование
	Код ведомства
	Раздел
	Утверждено на 2009 год
	Утверждено на 1 квартал  2009 года
	Исполнено
	% исполнения

	1. Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	15920,1
	2218,9
	1636,3
	73,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102
	545,0
	103,0
	102,5
	99,5

	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления

	0104
	4116,0
	908,5
	728,0
	80,1

	Резервные фонды

	0112
	110,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Другие вопросы в области национальной экономики

	0412
	950,0

	Жилищное хозяйство

	0501
	200,0

	Коммунальное хозяйство

	0502
	3333,0
	134,0

	Благоустройство

	0503
	2277,5
	255,0
	141,3
	55,4

	Культура

	0801
	3848,9
	764,7
	618,2
	80,8

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	325,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	15920,1
	2218,9
	1636,3
	73,7

Приложение № 3 к отчету

об исполнении бюджета за   1 квартал  2009г., утвержденного

постановлением Главы  Зоркальцевского сельского поселения

№_______ от «_____»_____________2009г.

    ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ

ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ  И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2009г.
	Наименование разделов и подразделов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Утверждено на 2009 год
	Утверждено на 1 квартал 2009 года
	Исполнено
	% исполнения

	В С Е Г О

	15890,2
	2218,9
	1636,3
	73,7

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения

	15890,2
	2218,9
	1636,3
	73,7

	Общегосударственные вопросы
	0100

	4771,0
	1011,5
	830,5
	82,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	545,0
	103,0
	102,5
	99,5

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	545,0
	103,0
	102,5
	99,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	545,0
	103,0
	102,5
	99,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	4116,0
	908,5
	728,0
	80,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0104
	0020000

	4116,0
	908,5
	728,0
	80,1

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	4116,0
	908,5
	728,0
	80,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	4116,0
	908,5
	728,0
	80,1

	Резервные фонды
	0112

	110,0

	Резервные фонды местных администраций
	0112
	0700500

	110,0

	Прочие расходы
	0112
	0700500
	013
	110,0

	Национальная оборона
	0200

	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000

	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	214,7
	53,7
	46,3
	86,2

	Национальная экономика
	0400

	950,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	950,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	950,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0412
	3380000
	500
	950,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	5810,5
	389,0
	141,3
	55,4

	Жилищное хозяйство
	0501

	200,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	0501
	3500000

	200,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0501
	3500200
	500
	200,0

	Коммунальное хозяйство
	0502

	3333,0
	134,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000

	3333,0
	134,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500

	3333,0
	134,0

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510500
	006
	1233,0
	134,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	2100,0

	Благоустройство
	0503

	2277,5
	255,0
	141,3
	55,4

	Благоустройство
	0503
	6000000

	2277,5
	255,0
	141,3
	55,4

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	460,0
	140,0
	132,9
	94,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	460,0
	140,0
	132,9
	94,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200

	717,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	717,5

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	0503
	6000500

	1000,0
	15,0
	8,4
	56,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	1000,0
	15,0
	8,4
	56,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	3848,9
	764,7
	618,2
	80,8

	Культура
	0801

	3848,9
	764,7
	618,2
	80,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000

	3034,9
	558,5
	483,4
	86,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	3034,9
	558,5
	483,4
	86,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	2220,9
	451,0
	406,4
	90,1

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	0801
	4409900
	001
	434,0
	50,5
	46,2
	91,5

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	0801
	4409900
	001
	239,0
	47,6
	21,4
	45,0

	Индексация оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	0801
	4409900
	001
	141,0
	9,4
	9,4
	100,0

	Библиотеки
	0801
	4420000

	814,0
	206,2
	134,8
	65,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900

	814,0
	206,2
	134,8
	65,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0801
	4429900
	001
	719,0
	194,2
	131,2
	67,6

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	0801
	4429900
	001
	42,0
	8,4

	Индексация оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	0801
	4429900
	001
	53,0
	3,6
	3,6
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	1100

	325,0

	Другие  межбюджетные трансферты
	1104

	325,0

	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210600

	325,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	1104
	5210600

	325,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	325,0

PAGE
1